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\bl §6ımurıdaki Turklye

Bugün ülkemizde milyoıılarca insan şu soruyu sorıı-ıal<tailır: "Tiır_
kiye nereye gidiyor? Btı gidişin soılu ne olacak?"

},iilyonlarca insan, lıencii§nin ve ailesinin duruıntı ve gelece,:'i i;:ı-
kımından bu sorunun cevabını bilnrek istiyor.

Bu gidiş sürerse, yaşanla koşullarının daha da zorlasacağı ı,e l;,ı-
tüleşeceği konusunda kimsenin kuşkusu kalmanııştır.

ülkemiz ciddi ve derin bir bunalını içindedir. B,.ınalıııı, ha.l ıiı-
mızrn her alanına yansımıştır. "Gazetelerde, beş çocuğunu d<,ııuraı,ııa-
yan işçi ailesinin, uyuyabilmeleri için aç çocuklarına tıyku ilacı r,erdi-

ğini okuyoruz. Resmi yetkililer, evden kaçan çoctıL sayısınııı clurı"ııa-
dan arttığını ve bunların çoğuırlıığtınu ailelöriııin aranıadıgıııı siivlii-
yorlar. Toplumda, aileler çocuklarındaır vaz g'eçer lıale getirilclikleriıı-
de, durum son derece ciddi demektir. Toplumu ahlal<i bir çiikLiııtii sa-
nyor. Bu çöküntünün devamı, toplumsal gelişme için büyiik lıir telıli-
kedir." (Behice Boran, SEÇ\,!ELER adlı kitabından).

Ekonomik buııalım nıilyonlarca insan için bir yıkııtı olıııtısitıı r,e

yıkıcı etkisini artuarak sürclürmektedir. }'ilyonlarca aile vo]:lrık ve
yoksılluk içindedir. Yaşantılarını ancak büyiik sıkıntılar altını:ia siirdii_
rebilmektedirler. Dertler,, azalmak bir yana, gtinden güne artınaktadır:
Bugün, dünden daha kötüdifu; böyle giderse, yann bugündeıı r]aha köti!
olacak.

İnsanoğlunun en doğal hakkı, yaşama hakkı bile telıtiketledir,
ean güvenliği kalmamıştır.

I;'iilyonlarca insan, bu gidişin gidiş olınadığı iııaırcındaılır,
Böyle gitmeyeceği, gidemeyeceği bellidir. Tiirlıil,e bir 1,tıi ayrı-

muıa gelmiştir. Bu topraklar üzerinde emeği ile }.aşa}iin lıeriiesin çı_
karlanna ve özlemlerine uygun köklü bir değisililik ilıtil,aı,ı i,cııcii ııi
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iyideR iyiııe hisetürrıeltedir. Bu ihtiyaç bugiin her zamankinden
düa {azh bplumun $indemine girmişür.

8öyle köklü tir değişikliği gerçekleştirmek miimkiin mü?
Bu sonınun cevabı milyonlaıca emekçiye bğlıdır.
Buııalımı ortadan katdrmıak miimkündiir. Yokluğu, yoksulluğu,

işdztiği ortadan kaldırmak mi.imkiindiir. Enflasyonzuz bir Tihkiye
miimkiindtif.

Faşist cinapt_ çetelerinin kökünü kunıkrıak, MHP, üGD, kontr-
gedlh ve benzeıi..bfitiin faşist ör$itleri yok etmek, can giivenüğini sağ-
lamak miimhiiııdiü.

lı{ilyonlaıca insanın ekmeği ve iizgiirliğü ile oynayan Demirel ik-
tidarnı d(§ iirmek miimkiindiir.

Her şey, fabıikalaıda, tarlalarda, yıktnılan gecekondularda, has.
taharıe kapünnda, kuynıklaıda, gıev çadırlqnnda kader birüğt olan
milyonlaıca insantn yereceği karaıa bağlıdır.
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İdz KARDEŞLER: BUNALff VE TERöR

Hiç birimizin göziinden kaçmıyor: Bunalımın artmşı ile teıöriin
artması atbşı birlikte gitmektedir. Bu dunım tesadiif değildiı.

Tesadiif değildir, çıint{L
- eğer tir toplumda deıin bir bunalım vaısa,
. eğer bu bunalım zengiıüeri düa da zengin, yokzullan daha da

yoksıl hale geüriyoııa,
. ve eğer yoksullaşuı ve mtilksiizleşen kitleler bu duruma bo-

yun ğmek istemiyorlaısa ve durumlarmı diizeltmek için mücadele edi-
yorlaıta,

işte o zamaı1 bu adaletsiz ye saçma diizeni ancak ve ancak baş
kıyla, zorbalıkla, Erörle ayakta tutrnalr mtimkiin olatiür.

ülkemiz böyle tir dönemi yaşaıııaktadu.
Bunüm, milyonlaıta insan için yokluktur, yokzulltıkhır, işdz.

liktir, pahalılıktır. Durmadan aüın gkıntılaıdıı. Sofradaki lokmanın
azalmasıdır.

Oysa bunalım, bir avuç insan için daha da zeııginleşmek demek-
tir.

Bu muüu azuılü üekelci btııjuvazidir. Tekeller, tilkemizdeki en
önemli iiretim alanlarmı ve pazaılaıı ellerinde hıtın bir aınıç biiyiik ka.
pitalisttir.

Onlarm zeııgiıiiği, milyonlaıca insanm yoksulluğu püasnadu.
Onlann mutluluğu, milyoulaıca insanın mutsıızluğu pahaunadn.
Her geçen $in emekçilerin dertleıi ırtaıken" tekellerin kirlaıı

artmaktadu. Tekeller zenginleştikçe, yokluk, yoknıIluk, işdzük, paha-
lılü düa da artırıalıtadr.

Milyonlaıca lman tıtlyle tir hayıtm kendileri için tıiı kader, bir
alıı yazısı olmadğmı tıilipr. lıDlyonlırca insan artü böyle ıraşamak
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istemiyor.
Bunalıııın yıkıcı etkisi altındaki kitlelerin yükselen protesto ha.

reketleri, toplumun her kesiminde patlayan kitle direnişleri, sayıIan

lier giin artan grev çadırları, bütün bunlar, bu adaletsiz ve saçma düze-
ırin temellerini sarsmaktadu.

Tekelci burjuvazi için tehlike çanlaıının çalması demektir btı|
öyleyse TERöR: Kitlelerin direncini kırmak için!
öyleyse TERöR: Yıldırmak, sindirmek, susturmak için!
öyleyse TERöR: Her ne pahasuca olurşa olsun bu dtZeııi ayak-

ta tutmak için!
Onlann istediği, suskun bir toplumdur. Cnlaruı istediği, zalim

iıir diktatörlilk rejimi olan FAŞİZl!'i ülkemize yerleştirnıel.ıtir. Bunun
içiı TERöR..

Te]t_elci burjuvazinin hizmetine koşulmuş ve faşist bir yönetimin
yolunu açmakla görevlendirilmiş Demirel iktidarurın uygulamalaıı, bu
planın adım adım yürürltğe konduğunu, bunalımla terörün atbaşı bir-
likte gittiğini açıkça göstermektedir. Demirel iktidan döneminde
huııalım düa da artmıştır, rekor di2eyine ulaşmıştır. Yoksulluk daha
cla artmıştır. Püalılık daha da artmıştıı. Tekellerin kirlarına kdrlar
katılmıştır. Kitle direnişleri, protestolar, grevler çoğalmıştır. Ve terör
eıı 1,i.ilisek noktasına tırmandırılmıştır.

Görünen şudur: Daha fazlakir etmek için, daha fazla kan akıtıl-
nıak tadır.

l(avga, tekelci burjuvaziyle halk kitleleri arasındadır.
Bu l<avgada, tekeilerin elindeki silah terördür.
iialliın silahı ise, ıırilyonlarca olııasındadır.
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BU DüZENİN nEZİLLİKLERİ}Iİ öRTEBİL}4EK İÇİN,
BURJuvA innoıo.ıisi Si FERBER oLIvIUşTUi,]-

Yurdumuz uçsuz bucaksız verimli topralıları. yeraltı ve yeriistt!
her türlü zenginlikleriyle üzerinde yaşayanları kimseye muhtaç etme-
yecek kadar zengindir. Topraklarımız, bugiinkiınden bir kaç kat daha
fazla nüfu zu kolaylıkla besleyebilir.

Toprak verimli ve zengin, insanlanmız çalışkandır.
Ama açtu.
Böyle bir düzen, adaletsiz ve saçma bir düzendir. }ailyonlarca in-

sanın sıkıntılarırıın asıl kaynağı bu düzendir, emperyalizme bağımlı te-
kelci kapitalist düzendir. Bu diizenin ortadan kalkması milyonlarca in_
sanın yarannadır.

Sadece bir avuç insan bu di2enden memnundur.
Bu ülkeyi yönetenlerin bunahma çare bulmada yetersiz kalmala-

4, bunalımı önlemek için alınan tedbirlerin en kısa zamanda geçerlili.
ğini yitirmesi, bu düeni ayakta tutacak bir ilacın bulunmadığını giis-
termektedir.

Çünkü geçici bir bunalım değildir bu. Şu veya bu geçici sebeple-
re dayanmanıaktad ır. Fil anca bali anın, falanca yönetici ni n be cerik sizli-
ği de sözkonusu değildir. Sadece petrol sorunu da değildir. Yaşadığı-
mız bunalım, bu düzeni n temelleri nden k aynaklannıak tad ır.

Bu düzeni ayakta tutabilmenin bir yolu, düzenc karşı her tiirlü
muhalefeti terörle susturmak ve ezmek ise, bir diğer yolu da yalanla,
demagojiyle kitleleri aldatmaktır. Bunun için burjuvazi, kendi ideolo-
jisini kitlelere aşılamak ister. Terör neyi amaçlıyorsa, bu idcolojik sal_

dırı da aynı şeyi hedeflemektedir.
Burjuvazinin ideolojisi kendi sınıfsal çıkarlanna hizınet eder.
I\lilyonlarca insan enflasyon belası altından inlerken, oırlar, zen-

gini daha da zengin. yoksulu daha da yoksul hale getiren enflasyoırtın.
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ıiizgann esmesi, yağmurıııı yağması $bi doğal bir şey olduğuna inan-
ınamızı istBrler.

I\filyonlaıca insan bu düz6nin belatanndan kurtulmak isterken,
onlar, bu düzerıin kıyamete kadar ayakta kalacağına, dertlerin bu dü.
zenden kıynalılanınadığma, baz ı düzeltmelerle skıntılann gi derilebile-
ceğine inanmımızı isüerler.

Flpüaı akıl almaz bir hızla yükseürken, fiyatları serbest bırak-
mınm ülkoye getireceği yararlara bizi inandırmak isterler.

Devlet işletmelerini yağma etmenin hazırlülarını yapaıken, dev-
letleşürmenin zararlanndan, özel teşebbüsiin faziletleri nden söz eder-
ler.

El altından kredileri yağmalarken, enflasyondan vurgunlar vrı-
nıdren, fabrikalann di.§i.ik kapasiteyle çalışmasuıa rağmen aşırı kArlar
sağlaıken, "aştrı" ücret taleplerini n memlekete getireceği zanılaıdan
dem vururlar.

' Bir yandan demokrasiyi ayaklar altına aluktin, Anayasa'yı bo_

ğalamanuı hazırlülaıını, yeni baskı yasalan ile özgürliikleıi otadan
kaldırmanın hesgphnnı yaparken'tomiinizm, bötüctiliik, anarşi''
yaygarası ile ortüğı toz dumarıa boğaıak asıI tehlikeyi giizlerden sak-
layabilmek isüerler.

İnsanlar, yanılhcı hedeflere yönettilmek isüeniyor. Hayatın katı
ve inatçı gerçekleri ise, her tüıiü aldatıcı örtiiyü yırtıp atmaktadır. Bu
diizenin rezillikleri, artü allaınayla pullamayla giizleıden saklanamaya.
cak hale gelmiştir.
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İYİ YAşAMAK DEMEK. DAIIA özGüR YAşAMAK DEMEKTİR

ö zgürlükleri miz telılik ededir.
Kanımız ve canrmız pahasına kazarulmış demokratik hak ve öz-

gi.irlüklerimiz elimizden aluımak isteniyor.
Demirel iktidan böyle uğursuz bir işi üstlenmişür.
AP, tekelci burjuvazinin öz partisidir. Bugiinkü kısıtlı demokra-

tik haklaruı bile düşmanıdu.
Demirel, 'tsu Aınyosa ile memlehet idare edilmez " diyen adam_

dır. Demirel "Biz ihtidara gelince ne Anayasa, ne babayasa halır" s(yz-

leriyle Anayasa hakkında ne di§ündüğünü açıkça soyleyen adamdır.
Bu partinin milletvekillerinden biri geçenlerde "Erken seçimde 300
millefuekili çıkarırsah Anayasa'yı dümdüz edeiz" demiş, AP İstanbul
İl Başkanı ve kafadarları Anayasa'yı değiştirmek için bir vakıf kur-
rnuşlardır. Bu Anayam düşmanlannın yaka§ırıa yapışmarun zıımant
gelmiştir.

AP tekelci burjuvazinin siyasal isteklerini dile getiriyor ve bu is_
tekleri gerçekleştirmeye çalışıyor. Demirel'in de, Tiirkeş'in de arkasın-
da tekeller var. Tekellerin avukatlığını yapıyorlar.

Hepsinin arkasında emperyalizm var. Amerika'sıyla, İMF'siyle,
N ATO'suyla, Ortak Pazar lyla emperyali zm v aL ülkemizi n zen$ nük I e_

rini, halkımızın alın terini elbirliği ile yağma etmenin peşindeler.
Hepsi koro halinde aynı şarkıyı söylüyorlar: "Demokrasiye

öliim!"
Bu tetılikeye karşı kaytsız kalamayız.
Grev hakkı teiiikededir. Toplu sözleşme hakkı tehlikededir. ör-

$itlerimi z, sendi kalanmız, parü l erimi z tehlikededir.
özgürlüklerin ortadan kaldırılmasına kayıtsu kalan, açlğa, yok-

sulluğa, işsizliğe, pahalılığa razı olmuş demektir.
Karnı tok yaşamak isteyen, özgürli.iklerirre sahip çıkmalıdır. öz-

giir olmadan dalıa iyi yaşamak miimkiin değildir.
özgürlü< ve ekmek! İkisi bir arada!
ya da tıiç biri!
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B OYUN EĞMEK İSrPİİİİOYnİ,İ, DÖVÜ Ş MESİNİ BİLMELİD İR

Bunalımın yiikü, milyonlarca emekçinin şrtını yıkılmak isteni-
yor. ücretler kıslaralr, vergiler artrılarak, enflasyonla, işsizükle buna.
lımm fahırası emekçi halka iidettirilmek isteniyor.

Tekelleıin bize dayattüları bu faturayı ödemek zonında değiüz.
ödemeptiliriz. ödememeliyiz!
Bunalımın faturasını zenginlere iidettirmek miimkiindür.
ödettirebiliıiz. ödettirmeliyiz!
özgiirtiikterimiz miicadele edileırek kazanidı. Mücadele ederet<

konınabilir. özgiirli.iklerimize yönelen her tiiılü tehlikeyi, faşizm tehli.
kesini piislıiirtebiliriz, pii*iirtmeliyiz!

Eğer boyun ğersek ]raşamııııız daha da kötiileşecektir, hıç şıp-
he olmasın-

. İısanca yaşaır_ı8k için tekellerin di.izenine son vermek pıekiyor.
Bu kavgayı verebiliriz, vermeliyiz.
Bu kavga, uğrunda dövüşmeye değer bir kavgadn.
Ayduılü geleceğimlz bu kavgaya bağlıdır.
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Cıks]öluı,

},ililyonlarca emekçinin bugünkü sorunlanna köklü bir çöziim bu-'
lunabiür. [İu sorunlar, içinde yaşadığımız diizenden kaynaklandığı i-
çin, böyle bir çöziim bu düzeni ortadan kaldırmayı kendine hedef al_

mak zorundadır. Hastalığın sebeplerini ortadan kaldırmadan hastalığı
tedavi etmek nasıl miimkiin değilse, 4ynı şekilde, bu diizenin sebep ol-
duğu hastalıklaıı (yoksulluğu, işsizüği, enflasyonu vs.) tedavi etmek i-
çin de, bu diizenin ortadan kaldırılması gerekli ve zorunludur. Bunun
dışında çöziimler aıamak, hastalığı yanlış ve geçersiz yollarla tedavi
etmeye benzeyecektir. Büttin l tı söylenenlerin özeti şudur: bu düze-
nin ortadan kaldırılması için, tekellerin egemenliğine son vermek, o-
nun ekonomik kaynaklannı kurutnrak, siyasal ve toplumsal güciinü kır-
mak ve emperyalizmle aramzdaki kölelik bğlannı koparmak gerekir.
Bu, milyonlarca insanuı toplumsal ve ulusal kurtuluş için vereceği kav_
ganm pıogrammın esaslarıdır.

Tekelci butjuvazi ile halk kitleleri arasındaki bugiinkü çatışnıı,
da iktidar sorunu öncelik kazanmakta ve beürleyici öneme sahip ııl
maktadır. İttlaaı,oa olmak, suyun başında olmaktıt. İktidaıdaolmai
ükenin efendi§ olmaktır. Bugiine kadar denenmiş, birbirinin benzen
iktidarlarm, milyonlarca insanı yıkıma süri..ikleyen bir poütika izlemele.
ri tesadiif değildir. Bugiine kadar gördğiimüz iktidarlaı, toplumda}ıi
bir avuç parababasnıı temsilcilerinden oluşmuştuklan için, her za-
man onlann çıkarlannı gözetnı tutum içinde olmuşlardır.

Bunalımın arttğı, sıııf mücadelesi ni n keskinleştiği giintimiizde,
ihtidarm kimin eliıde olacğı sorıısıına açıh ve net bir ceuap gerehi-
yor,

Erıet, milyonlarca emekçinin bugiinkü prunlanna köklü bir çö_
ziim bulunabiüt, bu adaletsiz ve saçma düzen bit daha geri gelmeme-

,
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crcsine tadhin çöpliğiine atılabilir. Böyle bir çöziim ise, ancak emek-
ten ve 

_ 
özgiirlükten yana d e mo k ratik bir iküd arıı kurulmasıyla geıçek -

leşebiür. Böyle tir iktidat, yepyeni tir iktidar olacaktu. Çtlnl<ti Uıİ it_
tidar, bu$iüe kadar olanlann tam tersine, azınlığın değil, nüfusun çok
büyük çoğunluğunun, yani tekellerin politikasnd an ?,aıat gören bütiin
demokratik toplumsal kesimlerin, halk $içlerinin ortak çıkarlaruıı ve
ortak isteklerini temsil edöcek, bu kesimlerin $içlerinden oluşacaktır.

İktidara talip olmak gereİtiyor.
Bugiin bu iktidan alacak güçler vardır, ama ötgütsiiz, dağınık,

birleşmemiş durumdadulaı. öyleyse töparlanmak, birleşmek, örgüt-
lenmek gerekiyor.

İl<Uaaı havadan zembille inmeyecektir, iktidan kimse kimseye
hediye. olarak veremeyecektir. İktidaı, zorlu mücadelelerle elde edile-

cektir.İktidar, milyonlaıca insanın bir teh cephede birleşıneİ ve mü-
cadele vermesi ile gerçekleşebilecektir. Ancak tiiyle bir cephe birliği
sağlanabilir, bunalımın etkilediği bütiin snıf ve tabakalarkalıcı bir bi_

çimde birleştidlebiürse, ancak o zaman, tekrar edeüm, aneak o zııman
milyonlaıca insan esenliğe kavu şabilecektir.

Hedeii demokratik iktidarı kurmak o|an Teh Ceplu, tekellerin
iktidaıını yenebilecek, demokratik iktidan kurabilecek tek güçtiir. Ve
ülkemizde bu güç vardu.

Söylediklerim wiı özet| şudur :

"Demokıatik İl<tiaar İçin Tek Cephede Birleş!"
İktidara $den yol, birleşmekten geçiyor.

72
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BAŞTA GELEN SoRUN: BİRLİK

Ekonomik bunalımdan, enflasyondan en çok zarar görenler üc-
retliler ve aylıklılardır. Kaderlerine nza göstermeleri, bu duruma baş
kaldırmamalan için teröriin başta gelen hedefi de onlaıdır'. Tekellerin
saldınsı, toplumun çok biiytik çoğunluğunu hedef almıştır. Bu nokta-
da, farklı toplumsal kesimlerin çıkarları ortak olmaktadır.

Bu çıkar ortaklığı, tekellerin egemenüğine karşı birleşmenin,
Tek Cepheyi olu şturmanuı temeü ni yaratmaktadır.

Bu di.izenden zarar görenlerin başında işçiler gelmektedir. İşçi-
ler, doğrudan ve en acrmasız bir biçimde sömürülüyorlar. Ama yalnız
onlar değil. Köylüler de bu di.izenin belalaruıdan kendilerini kurtara-
bilrniş değillerdir. Bunalını onların da yakasna yapışmıştu. Her yıl
toprağıru kaybettiği veya bir avuç toprak üstünde geçimini sağlayama-
dığı için iş bulmak amacıyla büyük şehidere göç eden binlerce yoksul
köylü, bu gerçeğiıı bir ispatıdır. Btitiin hi.ikiimetlerin taban fiyat politi-
kasıyla her yıl biraz düa yüıma şüi.iklenen kttük iiteticilerin yaşamı
da bunun ispatıdır.

Esnaf ve zanaatkarlann, küçük dükkan süiplerinin geleceği bu
diizen içinde pamuk ipliğine bğlıdır. Yarınlan güvence altında deği.l_
dir. Bunlar arasında her giin artan iflaslar, kapanan kepenkler bu ger-

çeğin birer ispatıdır.
Küçük ve orta işletme sahipleri için de aynı şey sözkonusudur.

Bu düen içinde onların da geleceği karanlıktır. Onların da durumla-
rı günden $ine kötüye gitmektedir. Kredilerin tekeller tarafından yağ-
malanmas, protesto edilen bin]erce senet, küçük ve orta işletm e

sahiplerinin dunımuna ilişkin birer ispattır. Küçük ve orta işletrneler
tekellere bağımlılıktan kurtulamadıkça, üekeller tarafından yutulacak-
lardu.
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. Tekelci burjuvaziden zarar gören diğer toplumsal kesimler gibi,
memurların ve öğretmenlerin durumlan da gözle göri-ilür bir köti.iye $-
diş içindedir. Onların kaderleri de, diğerleri gibi, tekeller tarafından
belirlenmektedir. Tekellerle çıkar bağı olan bir avuç biŞük büıokrat
dışında, en geniş memur kesimi (bunlara 'bordto mahkumlan'deni-
yor), toplumumuz içinde yaşama dtizeyi hızla düşen bir kesimdir.

Toplumumuzun gözbebeği olan kadınlar, ülkemizin geleceği de-
mek olan gençler de tekellerin halk düşmaru politikasından acıma$zca
zarar gÖrmektedirler.

Tekelci kapitalizm, insanlann yaıalı ve mutluluğu gözetilmediği
için ve diizenin bütün çarlrları tekellerin "k6r, daha fazla kir, en çok
k6r" etmeleri için döndüğünden, eşitsizlikleri ve dengesizlitleri orta-
dan kalduamıyor, tam tersine, eşitsizlikleri ve dengesizlikleri her
geçen $in biraz daha ve tekellerin lehine arttırıyor.

Toplu mu mu zun farklı k esimleri nden mi lyonl arca i nsan, vaşanı ı_

ıııı-ı ve geleceğinin nasi bir tehlike ve karanlık içinde olduğunun far-
iıındadır. Emeği ile geçinen ve tekellerin poütikasındanzarar gören bü_

tiin toplunı kesimlerinin tekellere karşı, bu orta}i di"işmana karşı bir_
leşnresi ve mücadele etmesi ile bu tehlike önlenebilir.

Çüarlar ortaktır, mücadele de ortak verilmelidir.
Ortak düşmana karşı, ortak savaş!
Zafer için birleş!
Tek Cephede birleş!
Yolumuzu aydınlatan sloganlar bunlardır.

i
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TEK cEpHE içiN KAvGA, DAHA ivi sin vAşAM
İÇİN KAVGADIR

Bugiin milyonlaıca insan cephe birliği sağlanamadığı, güçler tek
cephede birleştirilip örgütlü mücadele verilemedi$ için tekellerin ikti-
dan altııda ezilmektedir.

Tek cephe, yalnızca yannki demokratik iküdarın kuruoısı, mi-
man değil, aynı zamanda özgiirlüklerimize ve ekmeğimıze bugün yapı-
lan salduılan piiskürtebilecek ve tekellerin oyunlannı boşa çıkartabile-
cek tek güçtiir.

Eğer bugi.in faşist terör durmadan tumandırılıyor, Çorum'da,
Küramanmaraş'ta kitle krım]aruıa girişilebiliyona ve her gün ara-
mzdan yeni yeni canlaı alabiüyorsa,

Eğer bu$in demokrasi rüatlıkla ayaklar altuıa aluıabiliyona, te-
rıpl hak ve öz$irlüklerin çiğnenmesi $iıüük olaylar haline gelebili-
yorsa, kanunsuzluklar kanun haline getirilmeye çalşılıyor, ytizü mas
keli hapisane kaçkuıı katiller devlete yardımcı $içler olarak halkın üş
tiine saldııtılabiliyorsa,

Eğer bugün çoluk çocuk, kaduı-erkek, yaşlı-genç demeden, bin-
lerce insan poliste §kence görebiliyorsa,

Eğer bugiin kolayhkla vurgıınlar vurulabiliyor, tekelci burjuvazi-
ye her tiirlii siimürü özgiirlüğti tanuıabiliyor, onlann daha çok k6r et-
meleri için imkanlar sonuna kadar seferber edilebiliyorsa,

. Eğer bu$in devlet kadrolan faşistleştiriliyor, demokrat öğret
men, memur, poüs, binlerce kişi hükümetin keyfince oradan oraya sü-

ri.ilebiliyorsa,
Eğer bugün ülkemiz emperyalizmin ileri bir kaıakolu haline geti-

rilebiliyor, bağımuzlığımw emperyaliz]m ve onun işbitlikçisi tekeller
tarafından ayaklaı altına alunabiliyorsa,

Eğer bu$in TRT istediği $bi ötebiliyor, Tercüman gibi gündelik

-
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renkli, gerici basın ve onlann köşe yazarlan, durmadan insanlan yanıl-
tıcı hedeflere.si.irüldemek için çalşabiüyor, bu.rjuva ideolojisini kitle-
lere aşılamaya uğraşabiliyor ve bunun icin rneydanı boş buluyorsa,

Bütün bunlar, tekellerin karşısına etkili bir birliğin, Tek Cephe-
nin çıkanlamamış olmaundandu.

B4ğımsız ve özgür bir Türkiye'ye giden yolu bugiiıiden döşeme-
miz gerekiyor.

Tek Cephe, kavga cephesidir. Te!ı Cephe kavga içinde oluşacak-
tır. Tek Cephe, omuz omuza verilecek bir kavgayla sonınlar aşı|arak
gerçekleşecektir. Aydınlü geleceğimiz, bugin verilecek kavgaya bağlı
dır. Bu kavga bugtinden başlayacaktu.

Bugiinkü kavganın hakkını vermeden, yannı kurtarmak mLinkiin
olmayacaktır.

16
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TEHLİKE ORTAKTIR

Telı Cephenin örgütlenmesi, en geniş demokrasi cephesinin oluş-
turulması, demokrasiye bğlıyırn diyen, yurtseverinı diyen her kişinin
ve her örgütün göreüdir. Bütih demokratlarve yurtseverler, hiçbir po-
litilı ayrım gözetmehsizin Tek Cephecle L,irleşmelidir.

Tek Cephe içinde yer alacalı glıçler araşnda hiç ştiphesiz poli-
ük ve diğer lıonulaıda görüş ayrılıkları vardır. Elbette hiç limsenin
başkasından kendi göri§lerini terk etmesini, düşüncelerinden vazgeç-
mesini istemeye hakkı yoktur; Tek Cephede birleşmek bu değildir ve

şart da değildir. Ancak, içinde bulunduğumuz koştılların bize göster-
diği açık bir gerçek variehlike herhes içiıı ortalıtır. öyleyse, göriis ay-
nlıklan her ne olursa olsun, eyleıııtle, kavgada ortak di§mana karşı
birük lıaçurılmaz olmaktadır.

Tekelci burjuvazinin Türlriye'nin geleceği için kurduğu düş FA.
ŞİST bir yönetimdir. Kanla, terörle. basL<ıyla, deııo}:rasiyi boğazlı-
yaralı hızla btı rotada sel,retrnektedirlcr. Faşizmin lıedefi, telıellerin
ezdiği bütün sınıf ve tabakalardu. İşçilerdir, y<ıksul köylülerdir, küçük
üreticilerdir, memurlardır. esnaftır. orta ve küçük işletme sahipleridir,
yurtsever aydınlar ve gençlerciir. Tekelci burjuvaziııin tıu ülkeyi dile-
diği gibi .vönetrnesine karşı çıkan, sömürişue, baskıya karşı çıkan her_
kes, her kişi ve örgüt faşistlerin hedefleri arasındadır. Bugiin işledilıle-
ri siyasal cinayetler toplumdaki demokratik kesimleri nasıl hiç üir ay-
nm gözetmek§zin hedef alıyorsa, eğer yarın faşist bir iktidarişbaşırıa
gelir§e, bu eÜ kanh yönetinr, al,rıı insanları hedef alacaktır. Siyasal ci_
nayetlerle iktidan ele geçirmek için seçilen hedefler, faşizm iküdara
geldiğinde de başlıca hedef olacaklardrr. Eu, besbelli ki böyle olaca]i-
tu. Cinayetlerle iktidan ele geçirmeye çalışanlar, iktidarlarını da an-
cak aynı yöntemJerle sürdürebileceklerdir.

I7
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"Bana dokunmayan yılan bin yaşa§üı" mantığının geçersizliği
(ve zararı) giinlük olaylar içinde kendiliğinden ispat edilmektedir. Bu-
nu anlayabilmek için de yaşadığımız olaylar yeteri kadar öğretici ol-
rnadı mr? Tadh bu konuda derslerle dolu. Bir zamanlar faşist Alman
ya da toplama kampına atılmış ve tesadüfen buradan sağ kurtulabil.
miş bir Alman Profesörü şöyle diyor: "İIk öncelei geldiler, komünist-
lei alıp götürdüler. Ben şesimi çıharınadım. Beni ilgilerıdirmiyordu
çünkü. Sonra, yahııdileri aWılar toplama kamplarına, işhenceye götür-
düler. Ben yine sesimi çıharmadım. Çünkü, bana göre bir şey yohtu.
Sonra sosyal demokratları vurmaya, hapise atmaya, toplama haınpla-
rına götürmeye başhdılar, Ben yine sesimi çıharmadım. Çünhü bana

dohunan yohtu. Bir gün hapım çalındı. Bdni alıp tophma hampııu
götürdiiler işhenceye. Hiç himse ses çıharmadı. Çünhü ses çıharacah
himse kalınamıştı. " Başka hiç bir şey eklemeye gerek olmayacak ka.
dar anlaşılır sözler bunlar.

Tek Cephenin toplumun bütün kesirnlerinde ve alanlannda ör.
gütlenmesi, geciktirilmeden yerine getirilmesi gerelıen acil bir görev-
dir. i-ier gecikme, tekellerin ömriinü biraz daha uzatmasuıa, saflanrıa
çeki düzen vermesine, yeni mevziler kazanmasına, giderek faşist bir
yönetim kurmasına irnkan verecektir. ]-]er gecikmenin emekçi halka
getireceği acı maliyetler olacaktıı. I-Ier gecikme, faşist çetelerin işle-
dikleri cinayetlere suç ottağı olmamrz anlamuıa gelecektir.

Unutmayalırn: bizleri birbirimize bağlayan bağlar, ayrılıkla-
nmızdan daha gtçlüdür.
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FAş iZ M,}.!i LvoNLARC A iııse,ı,l iç iı.ı oıeĞaNüsTü öl.jEM
TAsIyAN GüNcEL BiR TEHLİKEDİR

Tekeller, emperyalizmle en yakın işbirüği ve çıkar birliği i-
çinde olan, burjuvazinin en gerici, terörcü kanadıdır. Bugünkii terör
olaylarının ardında, faşist örgütleri kollayan, koruyaq destekleyen te.
keller vardu. 3ugünkü üerör ortanıından çıkarı olanlar yalnız ve yalnız
tekelci burjuvazidir, çünkii bu §oygun ve yağma düzenini, egemenükle-
rini koruyabilmek ve sürdürebilmek için başvurabilecekleri son çare,
zorlıa, zalim kanlı bir diktatörlük yönetimidir, faşizmdir.

Bir yanda, zenginliklerin bir noktada (bir avuç parababasuıın e,

linde) toplanması, öbiir yanda, yokzulluğun, köleliğin, insanca yaşa,

ma hal<kuıdan yokzunluğun toplanması... Yani bir yanda tekelleşme
öbür yanda yoksullaşma ve mülksiizleşme...

Biı yanda, milyonlarca insanm bu düzenin belalanndan kurtrıl_
ma isteği ve bunun için verdikleri kavga, öbür yanda, bir avuç azınlı-

ğın her ne pahasına olursa olsun, her çareye başvurarak bu diizeni, bu
egemenliği sürdürme çabası.. .

tsu <ii-izenin iflah olmaz hastalığı budur.
Ttirkiye bugiin bu hastalığın sancrları içindedir.
Faşizın sağdan gelen bir tehlikedir. Değerli aydınlanmızdan biri

şöyle diyor: "Bugün, Türhiye'de terör odı ueileıı eylemler, resmi ağız-
larda solcuhra (yani halhtan, ezilnıişlerden yana olanlara) mal edil-
melıteyse de, aslında gğ'a bağlı (yani, sermaye yanlısı) çeurelein ba-

şının altından çıhmahtodır... Terör, yani yıldırma, horhutma himin i-

şine yarıyor buroda? Çağını doldurmuş, sapıh bir hapitalist ehonomi
siste ıııiyle yurdu yönetmeye çalışan, dıştan sömürülmeye dayalı, içten
sı,ınıürmeye bağlı bir yönetimin. Bu xphn yönetim nasıl ayahta <lııro-
bilir, yıldırıp horkutmalardan başha yoldan?" (Vedat Günyol, "Terörü
Yaratanlar")

19



Faşizm bu$in ülkemiz için ciddi bir tehlikedir.
Tekelci butjuvazinin faşist bir yönetim isternesi, gerçekte onun

$içıiielüğiinün bfu belirtisidir, çiinkü bu$in ülkeyi arüık istedikleri gibi,
keyiflerince yönetemez duruma düşmüşlerdir. Teröre, zorbalığa başrur-
madan efendiliklerini, saltanatlannı siirdüremez olmuşlaıdıı. Bu böyle-
dir diye hiç bir zaman üehlikeııin küçümsenmesi gerekmez. "I{iç
unutulmcsın ki, İkinci Düıiytı Sauaşı öncesinde ııe sonrasında faşist
rejimler, bğiih halh yğınları bilinçti birleşik bir güç olarah gereğince
harekete geçirilemediği için toplumlaruı ğdişiru el hoyma ue İantı,
zalim yönetimleini sürdi.bme olanğı bulmuşlaıdır. Hitler Nazizmi
böyle gelmişti, Piıachet rejinıi böyle geldi'' (Betııce Boran, SaÇME--
LER adlı kitabından).

Son zamanlarda basında örneklerine sık sık rastlamaya başladı-
ğımız bir olay i.Dednde çok eiddi olarak duımak gerekmektedir. Ordu
Emniyet Müdtiıü ve Fatsa Emniyet Amiri hakkında 8polismemurunun
yapbğı suç duyunıs.rndan aşğıya aktardığımız bir böltimde bu ola-
yın bir örneğini vermek istiyonız. Bu polis memurlan şüphe iizeri-
rn aradıklan üç kişinin iizerinde §lah bularak yakalıyorlaı. Fatsa'ya
dışaıdan getirilmiş ekiplerden oluşan bazı polisler yakalanan kişile.
ıin buakılmalann istiyorlar. Bunlardan bir tanesi "yahalayacak baş-
ka kimse buhmdına ını?" diye tehdit ediyor. Suç duyurusı yapan
polİsler düa sonra şunlan anlatıyorlar: "Bu sırda Emniyet Amiri Ke-
mal Şahin geWi, yakaldığımız kişilere dönereh: ulan o.... çocuhları
diye bağırarak "silahlarınızı bu polislere yakalatacğınua, onlan |a-
rayıp da yahalanmasaydınu" dedi, Ve oroda-bulunan diğer polisle-
re dönereh "hdi bunlar hendilerini yahalayanları tarayamamışhr, siz
ııeden tarımodınız" diye bğııdı. " Suç duyuruzunda bulunan polisler,
Faba'ya dışardan göndeıİlen polislerin"&eııdileini öIdürecehlerine
arıd iç tiklerini " anlatmışlardır.

Bu olay, devlet kadrolannm faşistleşürilmesi çabalarının tipik
bir örneğidir. Fatsa olaylannda genelev kadınlannın ajan olarak kulla.
nılma§ı ile yi2leri maskeli kanun kaçağı faşistlerin halkuı üzerine sal-
dutılrnası devleürı, bugünkü hi.ikiimet yönetiminde kimleri kendisine
yaıdımo güç olarak seçüğinin çarpıcı örnekleridir. Bu örnekler her ge-

çen giin çÇalmaktadır.
Bu niteükteki olaylann yarattığı tartışmalara bir örnek olarak

Yalçm Doğan'ın 'lTerörden Sanayileşmeye" adlı yazısından bir bö-
liim aktaıalımı "Neuşehir olayları sırosında ue sonrasında başta CHP
Genel Başkanı olmoh iizere çoğu hişi 'Devlet yoh'diye bağırıyoıdu.
Bu çok temel bir yanlış olmakla halmamahta, aynı zamaııda değerlen-
diilmelei d.e *ptıran nitelikler taşımaktadır. Çirıhü tam tersine
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'Deulet vardır'. .Varolup olmadğını görmeh" için, bir şeyin önce 'ne ol,
duğunu' bilnıeh gereh, Bııradahi sorun 'Deuletin uarlğı ya da 5iokiuğıı'
tarlışmıs, değil, temel honu deuletin kimin deuleti' olduğııdur. Sorıı,
lacah soru herhalde budur". Yazar, bu sonıya şu cevabı vererek yazı-
sını bİtİrİyor:. "üretinı araçlarına him sahipse, deuletin 'sahibi' odıır.
Deuleti hullanarah terörü yaygınlaştıranhrla, sanayileşmeyi herıdilei
i ç in düşüneııler ay nıdır ". Yani : tekellerdir.

Faşizme karşı kararh ve başarılı bir mücadele vennek isteyenler,
faşizm olgu§unu iyi tarumak zorundadırlar. Düşmarun kimliği bilinme-
lidir, faşizmi kimlerin istediği, kimlerin işine yaıayacağı, bunların
hangi araçlan kullandıkları, nasıl ve nerelerde örgüülendiklerini bil-
mek gerekmektedir.

"İşçi sınıfımız, emehçi halh hitleleri, tüın demöhratih güçler, sü-
rehliliği olan bir örgütlülüh içinde, demohratilı güçIerin teh cephesi
içinde, faşizme meydanı boş bırahmıyacahtır, Atılaİ adımları daha
ilei götürmeh, demohrasi cephesini örmeh, teh ceplıeyi toplumun her
alanını hapsayarah örgütlemelı... Faşizmi yeneceh güç bu güçtür. Bu
güç nıutlaha hazanacah ue faşizmi ezecehtir. " (TİP Genel Setc-eteri Nİ-
hat Sargınln, Kemal Tiirkler'in faşistlerce öldürülmesi üzerine başna
verdiği demeçten).

Faşizm özlemcileri bugüne kadar Tek Cephe'ye karşı bir çare
bulamamışlardır. Yeter ki, bu birlik sağlansın, Tek Cephe kunılsün,
milyonlar birleşsin!
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CtİP YÖNETİMİNİN POLİTİKASI
FAŞİZİVtN DEĞİRMENİNE SU TAŞIMAKTADIR

Bu$in üekelci buıjuvaziye, emperyalizme,faşizme karşı mücade-
lede önemli bir yeri olan ve büyük bir anti-faşist $icü bünyesinde ba-
nndran CHP, üst yönetiminin uyguladığı politikayla eleştirilere uğra-
maktadu. Gerek basında, gerekse CHP'ye oy ve göniil veren kitleler
içinde bu eleştiri $derek yaygııılık ve yoğunluk kazanmaktadu. Hiç
şüphesiz, en ciddi ve kitlesel eleştiri son senato seçimlerinde ortaya
çıkmıştu ve C}IP bu seçimde çok büyük oy kaybına uğramıştu. Ama
öyle göünüyor ki, CHP iist yönetimi heniiz bu eleştirilerden ders çı-
karmışa beızememe ktediı.

CİIP ii§t yönetiminin eleştiıisi, başlıca, birlik-cephe politikasna
srt çevirme, bu yanlış tutumuyla, faşizme kaşı mücadelede kendi-
siyle omuz omuza dövüşecek kişi ve kuruluşlan ısrarla kendinden
uzak tubma, böylece birliği ciddi bir biçimde zaafa uğratma; kendi
tabanınuı dövüşken potansiyeüni köreltme; bu tutumuyla da faşist
tırmanışın öniinde futunamama ve tekellerle uzlaşma politikas $it-
me noktalarmda toplanmaktadr.

Faşist tırmanışuı büyük boyutlara ulaştığı, tehlikenin dünden
düa yakına geldiği (bunu bizzat Eccvit'in kendisi de dile getirmek-
tedir) giiniimüzde, özellikle $inlük ilerici basında, ilerici yazaılar ta-
rafından CHP'nin politikasnın sık sık ve çok sert bir biçimde eleş-
tirildiğine tanrk oluyonız.

CilP'nin poliükasnda giizle göri.inen iirkeklik, en çok eleşti-
riye uğrayan unsurlardan biridir. llhan Selçuk, " CHP 'Artık Yeter'
Diyebilecıek mi ?" başlıklı yazısında şöyle diyor:"CHP önderlii 8ü-

rehli biçiıııde 'ya rejim elden gider*?' kaygısıyla yaşıyorlar ue re-
jİmi tümden yitirmeh ürhekliği içinde demokrasinin tahsit tahsit
hırpılıp yoh edilmesine göz yumuyorhr". Bu iirkek ve !'pasif dövüş"
tııhımunun ne faşizme karşı mücadeleve. ne de CHP'ye bir yaran
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olmamıştıı. Oktay Akbal "Şu CHP'nin ve öııde gelen hişilerinin ne
yapııwh istedikleini bilen, anhyan uarsa beri gelsin!" dedikten son,
ra şöyle devam ediyor: "CHP yandaşları, CHP seçmenleri yeni bir
*çimde ıwsıl dauranacakhrını acı acı düşünüyorlar... CHP'ye oy uer,

ııınmeh kararıııda §bi görünmehtedirler. Niye Eceuit'e ue CHP'ye oy
uerelim diyenbr var... bir çaresizlih içinde çırpındıhlarını görüyoruz."
("Yeııi Bir Güç-Yeni Bir Umut" başlıklı yazısından).

CHP bu politikasyla, bu iirkek ve pasif tutumuyla, kenüsine oy
ve göniil verenlerin desteğini her geçen $in yitirmektedir. Son yüar,
daki seçimlerde demokr.asinin $içlenmesi gerekçesiyle C}IP'yi destek,
leyen DISK de bu$in açıkça eleştirici bir tutum içine girmiştir ve
DİSK yetkitileri bir çok kez CIIP yöneticilerini uyarmak gereğini duy,
mışlaidır. CHP'nin tutumunu eleştiren DİSK Genel Başkaru A.Baş-
ti.irk şunu söylüyor: "Antifaşist olduğunu söyleyen CHP, parhrnento-
da elleri holları bağlı lule gelmiştir. Parlamento dışında ise tam anla-
mıyla tesliın bayrağını çehmih görünüınündedir." (A. Başti.irk ile Uğur .

Mumcu'nun yaptığı röportaj'dan)
C[IP, tabanınuı verdiği mücadelede ona destek bile olamamakta-

dr. Ve tırmanan faşizm karşsında uysallığı önermektedir. CHP'nin
bu tutumu (tutarsıdığı demek düa doğru olacak) , tekellerle halk
guçbıi aıasnda kesin bir tercih yapamamasından doğmaktadu. Halk
kitleterini sadecp bir oy depozu olarak görmek, faşizme karşı mücade-
lenin kitleselliğini ve snıfsallığıru reddefunek, bu mücadelede halk kit
lelerine dayanmamak, bütiin bunlar sonuç olarak CHP'nin faşizme kar-

şı mücadelede tabanınr yalnız buakması sonucunu vermektedir. Uğur
Mumcu, "CHP ve Sorumluluk" başlülı yazısında "iI Başhanları öldü-
rülüyor. CHP, öabülen bir milletvekilinin cenazesine bilc sahip çı-
hamıyor. Orta Anadolu'da parti birnları yahılıp yıhılıyor. " dedikten
soııra yaz§ııu şöyle siirdiirüyot : "Bu mııd.ur allıh aşkınn 'demokratih
glculuk'? Bu mudur 'ah günler müjdeciliği'? Ahlım ermiyor... Seçim-
lerde alanhrı dolduran lwlh, şimd,i faşistlein baskısı altında inim inim
inliyor, ey CHP, uyan,.. DağIara, taşlara 'Uınudumuz Eceuit' yazıp,.
sizlci parhmentoya gönderen lulk, bugün, bir auuç eşhiya karşısın-
d,a sauunmasızdır. Ey CHP uyan,.. Sizlere dokunınazlık, ayda altınış
bin lim maaş ue de bazıhrıruza kırmızı plaha xğlayan bu lıalk, yarah,
nıyor, öld.iirülüyor, işkence görüyor, ey CHP uyan".

Bu politikanın ortaya çıkardığı sonuç,faşızme kaşı mücadelede
ciddi bir zayıflıktu. Bundan dolayı CHP yöneticileri büyük bir taIih§el
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Partiıı-ıiz Türl<iye İşçi Partisi, l975 Seııato s€ı i-

ııiııe katüıradı, MC'ye karşı aktif bir ınücadele yürıı-
ıcrek seçmenleri CHP'ye oy vermeye çağırdı. O zır
,ıııır Ecevit "Beııce CHP ile TİP'in bu seçimlerdeki
.tavraıuşlarr sol partilerin birbirleriyle ilişkilerini dü-
z.eııleırıelerine rşık tutacak, ölçü olacak bir örnektir"
.leınişti. (A.İpekçi'niır yaptrğı röportajdan, l9 Ekiııı
l975, Milliyet).

1977 Mart'ında Genel Başkanrmız B. Boran baş-
kanlğında bir heyet, CHP yöneticilerini ziyaret etti.
3elişeı,ı faşist tehlikeye karşı ortak mücadele önerisin-
ıle bulundu. Partiınizin bu önerisi, CHP yönetiminct.
kabul görırıedi.

Ortak düşnana karşı, farklı siyasal ve ekonomik
ıııesleki örgütler altında birleşmiş kitlelerin eylem bir-
liğiniıı sağlanabilnıesinde, bu örgütlerin yöneüci kad-
rolarurın önenıli bir rolü ve büyük sorumluluklarr var-
.lır.

Hayatın zorunlu kıldığı politika, birlik politikası-
,lu. Bu politikaya srrt çeümıek, hayatrn gerçekleriı,ıc
\ırt çevirmektir. Bu politika, sadece Partiıniziıı değil.
,ıilyoıı|arca insaruır isteğidir. Milyonlarca insaııııı



sonımluluğun altındadular. Bu$in faşist teröre kaşı verilen başarılı
mücadeleler,CHP'siz, hatta yer yer CHP'ye rağı4en olmaktadu,(Ece
vit'in , Kemal Tiiıkler'in öldi.iıülmesi iizerine töreni engelleme, cılızlaş-

Eırıa sonucunu vettce\ §çileri uysal olmaya çağıran konuşmas he_
niiz hafuabrdan sitinmemiştir).

Büti,in demokntlann, tıiitiin yurtseverlerin CHP'den beklediği,fa-
şizıne kaşı mücadelede hıtaıh, cesur bir davraruş içinde olmasdu.
Bu$ine kadar siirdürülen politikanın, çıkar yol olmaüğuıı olaylar yeüe-

rince göstemıiştir, ama galiba bunu göremeyerıler sadece CHP yöneti-
cileridir. Olaylar bir kere değil çok kere sosyal demokıat politikanın
bugiin ülkemizin içinde bulunduğu duruma cevap vermekten uzak kal"
dığuıı kanıtlamıştu.

"197o'ler Türkiye'sinde teh 'umut' partiye ue kitlelere bir amaç
glhtererek 'sauaşım giicü ue olınakları' sağIa.maktı. CHP bu işi hıwra-
ıııod,ı... 21 aylıh hiihümet deneyimiııd,en *onra CHP yöneücileri eshi
sözleini lıalh harşaınd,a yiııeleyerek bu umutsuzluğu yırtamazhr, bu
boşlğu d.olduıımazhr. Yeni bir potitiha iiretimi gerekiyor." (İlhan
Selçuk, "CHP Ne Yapıyoı?"). Sınıf mücadelesinin pratiği, yaşadığımu
gunlük olaylaı, şaşmaz bir biçimde bu poütikarun "Cephe-Biılik"
politikas olman gereKiğini göstermektedir. "Aklın yolu birdir" diye
bir siiz vaıdr, aklın yolu bize birlik politikasırun gerekliüğini, Tek
Cephe'yi gösteriyor. Bu göıüşü paylaşanlaıın sayısı her$in artmakta-
dır. "CHP'nin başta DISK olmah iizere, bütün kuruluşlırla dirsek te-
ırurnına geçmesi gerehir, 'Ona harşıyım, buıu da harşıyım' gerekçeleri-
nin çare olmadğı her geçen gün dalıa iyi anhşılmahtadır... Bu saınah-
hnaımaz, gecihtiilemez bir göreudir, CHP Demirel için, geniş tabanlı
hiihümet için ağzıın aMğı 'diyalog' sözcüğünü, solun öteki kesimleri
için de anımsamalıdrr. Yokg yarın çoh geç olncah!" (Uğur Mumcu,
"Kenetlenmek").

Birlik ihtiyacı sadece CHP'yi değil, milyonlarca inşaru yakuıdan
il$lendiren "vaıolma-yokolma" sonına haline gelmiş, can alıcı bir so
nınduı. Bu şonına kayıtsz kalmak, birük+ephe poütikas dışuıda çö-
ziimler aramak gerçeklerle bağdaşmayan ve sonu başarsızlıkla bitrneye
mahkum bir $diş olacaktu. "Cumhuriyet Halh Partisi lidei keııdisinin
canına,partisinin.uarlığaıw kasted,enlere sürekli el uzatıp,diyalog çağrı-
hnnd,a bulunaııh,hendi solundahi güçlerle ise diyalogu da, elbirliğini
de redded^qeh sorunbn çözmeh, iilheyi esenliğe çıharınak ğbi ahılal-
ııwz bir d,iişün peşiııdedir. Bu d,iiş peşiııd,e CHP keııdisine oy uermiş,
umut bğhmış hitbbrin faşizme karşı d.emohratik mücd,ebsini göz-
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ardı etmiş, onları enflasyonla, işsizlihle, terörle, ölümle başbaşa bı-
rahmıştır... Faşizme karşı ohn tiim güçlerin iş ın eylem birliği saati
hulakları pathtırcasına çalmahtadır. Dileiz CHP bu sesi daln da ge-
cihmeden duysun." (Behice Boran, 20 Temmuz 1980 giirılü basın de-
mecinden).

CHP yöneticileri isteseler de istemeseler de, CHP tabanı ve CHP'
ye oy verenler, bugün, faşist çetelere karşı can $ivenliği için, CİIP yii.
netiminin srt çevirdiği sol kesimlerle omuz omuza olmak dunımunda-
dular ve olmaktadular. Güniimüz koşullan ve mücadelenin gerekleri
kitlelere nasıl davranmalan konuşrnda CHP yönetiminden daha faz-
la şeyler öğretmektedir.

Bu$in CHP içinde merkez poütikasına karşı diirüst sesler de yük-
selmektedir. Bunlar, bir yandan CHP tabarunuı isteklerini, diğer yan-
dan gerçekçi bir politikanın gerekliüğini yansıtmaktadu. örneğin,
Ordu milletvekili Drtuğrul Günay'ın partisinin son orüak grup görüş-
melerinde yaptığı konuşma, her halde CHP tabanının yiireğine biıaz
olsun su serpmiştir. E. Günay şöyle diyor: Hühümet olduğumuz dö-
nemde sermaye ile emeh arasında hararsız tutumumuzh kİtlelerin des-
teğini yitirclih. Biz faşizmi yendih dÖrlıen, faşizm daha da azgınlaştı,
çörehlencli. Çünhü faşizm, sohalı eşlıiyasından ue onların partilein-
den ibaret değil. Ehonomih bir zorlamanın, bunalan hapitalizmin zor-
lamasınııı sonucu iç ue dış egemen çeureler, faşizmin ue onu behleyen
terörün ardında AP iist yönetimi MHP ile işbirliği içinde. Bunu gör-
meden faşizmle mücadele yapılnmaz.Faşizmle mücadele yolıı egemen

ğeurelerin siyasal örgütüne, AP'ye ısrarla diyalog çağrıları değiWir. Fa-
şizmle mücadelenin yolu geniş halh hitleleri ile elele uerıneh ue lul-
hın demohratik birliğini hurabilmehtir... Böyle bir birlik, ulusu cep-
helere bölmeh değildir. İç ue dış egemen çeurelerin koruyuculuğun-
da yönlendirilen bir deulet çarkının yerine lulhın deuletine yönelmeh
onu sauunmahtır. Umut ne sen,, ne ben, umut biziz. Umut halh!".

Birlik ihtiyacının gelip dayattığı noktada, 'ulusu cephelere böl-
mek' mantığı ile birliğin karşısında durmanın anlaşılması kolay değil-
dir. Bu mantığı Uğur },{umcu şöyle çürütüyor. '§o/ kesimin /ıorşısııı
cla bir 'cephe' uar. Bıı 'ceplıe' her giiıı 5,ıırttaş hanı içmeh içiıı eı,lcı,,,
geçiritiyor. Buna harşı en büyüh si.voso/ lıuruluşumuz ohn CHP'ııin
'ben cephe lıurmaın' diye diretmesi ue soldalıi yasal örgütlerden ısror,
la uzalıta durması, bilnıem sauuı,ıııIacrıl: lıir !ııtum mudur? Karşıda bir
'ceplıe' uar. Bu 'ceplıe' Iııırıılmıış, bu 'ceplıe' deulet eliyle yurdun dört
bir yanında eyleme geçirilmiş, btına karşı, 'ben cephe hurmam' diye
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diretmeh, 'Gelin İl Başkanlırımı uurun, gelin milletvehilleimi vurun
diye bu 'cephe' militanlarına ce&ret uermez mi? Sol kesimin, bu hanlı
saldırılar harşısında, anayawl düzenin yeni,den sağlanması için teröre
karşı ortah d,avranışlara, ortalı eylemlere girmesi gerehnıez mi? Bu
cephe hurmah mı olur, yohsa hurulan cepheye karşı halhı korumah
mı?" (Uğur lü{umcu, "Birlik Ne Zaman"?)

-
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özGüRLüĞüMüz VE oNURUMUZ İÇN VERİtr:Ü KAVGA

Yakın taıihimizde kara bir leke olaıak duran bir 12 Mart olayını
yaşadü. 12 Maü, faşist bir yönetimin iilke5n egemeıı olduğu tir dö.
nemdir. Demolğ"§inin ayaklaı altma alındığı, insanlann işkencelerden
geçiıitdiği, d§iince ve örgütlenme özgiiıtiğiiniin ortadan kaldırıldğı
kaıanlft bir dönemdir. 12 Mart faşizminin baş hedefi işçi unıfı olmuş-
üır. Bu dönemde, işçi ve emekçi snıflann parrsi TF kapatıIdı, grev
ve toplu stizleşme haklan çğneııdi, seıdikalar baskı altma almdı.
Grevler ertelendi, lokavtlaı arttı. Gerçek ücretler diiştit İşdz saytsı ço.
ğaldı. Toplumun bütün emekçi kesimlerinin }raşaına koşullan kötüleş-
ü. Emekçi kitlelerin satuı alma gücü milli gelir artışuım gerisinde kaldı.
Yokzullaşma, mülksiizleşme, iflaslar arttı. Bu durum 12 Mart dönemi-
nin bir yiizüdliL .

Tekellerin khrlaruıda muü?am artışlar oldu. Tekellere sağlanan
olanaklar, teşvikler, enflasyon, dt§ü işçi ücretleri, kredi ve tanm
üriinleri fiyatı poliükalan, tekellerin aşuı kArlatının kaynağı oldu. Te-
kelleşme huldndı. Emperyalizme, uluslaıaras tekellere, emperyaliz-
min finans kunıluşhrına bağımlılık düa da arttı. 12 Mart döneminin
öbiir yiDü de budur.

Acaba 12 Mart emehçi halh için bir hder miydi? Kaçınılmaz,
önlenemez bir felaket miydi? Kesinlikle hayır! O zaman şu §onıyu sor-
mak gerekiyor: 12 Mart faşizmi engellenebiür idiyse, niçin bu başan-
lamadı? Şunun için: 12 Maıt'ta demokraük giiçler arasuıda birlik sağ-
lanamadı, gii;ler Tek Cephe'de birleşürilemedi. Eğer bu başarılabilsey-
di, üIkemiz o karanlü, zorba, kanlı günleıi yaşamayacaktı.

12 Mart taıituel bir denür. Bir daha yeni bir 12 Mart istemelnn-
ler, böyle bir tehlikenin karşısnda birleşmeü ve skılmış tek bir yum-
nım $bi dikilmeüdirler. Giiniimiiz koşullaruıdİ, faşizmin ciddi bir teh-
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like haliııe geldiği noktasında tıirleşnler, gilçlerini de birleştirmek zo.
ruıdadırlar. Tek Cephe örgütlenmeü, milyonlaı birleşmeüdir.

Nerede ve nasıl? Bu prunun cerıabı açık ve kısadn: Her yerde,
her eylemde! Fabıikalaıda, taılalarda, grev çdularuıda, miüng alan-
liınnda, sendikalarda, müallelerde, *çimlerde. - Kitleledn olduğu her
yerde! Tekellerin etlerini uzattıklan her yerde! O eü knmak için!

Bütiin demokrat örgütler ve kişiler, her yade ın ha eylemd,e
" biılik-cephe politikas " anlayışıyta hareket etmelidirler, Atılacah her
dımın bu cepheyi huwetlendiip huuııetleııdirmdiği *rusu, dawa-
nış hrımaı be Erle 1n n ölç ü o lmalıd ır.

Tek Cephe, her şeyden ve hepsinden önce işçi §nıfının birliği-
dir. Egemen sırııflarn baş hedefi işçi snıfıdr. Çiinkü işçi sınıfı, emek-

, çi §ınıflar içinde kapitaüzme karşı mücadelede, bu mücadebyi c)nıına
kadar göüiıecek en kaiarlı, en döviişken sınıftu. En örgtiüü onıftn. İş-
çi snıfı bu özelüklerinden dolayı, mücadelenin öncü giicil Tek Cephe-
nin belkemiğidir. İşçi §nıfıııın Tek Cephe poütikasma kazanılmısı,
özellikle sendikalan aracılığıyla işçi snıfınm eylem birliğinin sağlan.
ması, Tek Cephenin öncetihli görevidir.

Tekellere karşı ekonomik hakları konımak için kurutan köylü
kooperaüfleri ve birlikleri, esnaf, zanaatkar, öğretsııen, memur, küÇülü
ve orta işletme sahipleıinin meslek örgüüeıi, temıİil,etükleri snıf ve ta-
bakalarm güçlü bir tıirliğe kavuştunıhnasında önemli [ir ıol oynayı-
caklardu.

Toplumun diğer resmıerinin yanr sıa, geııçliğin bu cepheye ka-
zanrlması, "gençüğin tek cephesi"nin kunılması da, tt'rlik polititasuıın
önde gelen göreııleri arasındadır. Bunun ğbi, emekçi kadınlar, kütiir
.ve büm emekçileri ve diğerlerinin kendi aralannda birüğin kunılması,
tek cephenin $§lendirilmesi doğnılfuzunda atılacak önemli adımlar-
du.

Faşizme yem olmamalan için, toplumumuzun en geü ve örgüt-
süz hesimleri de bu cbpheye çekitmeüdir.

Tek Cephe politikasının giicii birlik düşmanlarının vesütesoloı-
larm etkisi kırıldğı ölçüde artacaktn. Maoculuk (bu saiıte soloıiuk),
buıjuvazinin ilerici, demokrat güçleri aıa§ına soktuğu bozgunoı ve tii.
lücii bir akımdu. Tek Cephenin $§bnmesi için, maocııluğun her ttiıtü
beIirti§i ile amaııszca mücadele edilmeü, kitleler içindeH dkid kınl.
malıdu.

_ Tek Cephenin başanlmas, Demo}raük futlaanıı kurulınısı, e.
mekçi halkın kurtuhışu yoJunda çok iinemli tiı adım olacalr, tojlu.
mun ileriye yönelik geEşmesi için yapılması gereken ttltlil aeğlşilİllt-
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leri, köklü dönüşiimlıeıi gerçekleştirme o lanağ ını verecekür.
Demokratik Ü<,tidar, halkın yaşama koşullarını düzeltecek, top,

lumsal geüşmeyi ve kalkınmayı sağlayacak, demokrasiyi hayatuı her
alanında gerçekleştirecek, iilkemizi bğımsızlğına yeniden kavu ştura,
cak bir iktidaı olacaktu.

Tekellerin devlet lizerirrdeki politik egemenliğine son verilecek,

ulusal pazan konEol altına alan ekonomik gücü kırılacak, lilkemızın
müazzam kaynaklan,halkın hizmeüne aluıacak, temel ekonomik faa-
üyet alanlan devletleşürilecek; devlet mekanizmasından faşist unsur-
lar temizlenecek, kökten bir demokratikleşmeye $dilecek; faşist ör-
gütler kapatılacak, dğıtılacak, faşist ideolojinin savunulması insanlü
suçu kabul edilerek yasalilanacak; yabano tekellerin ekonomimiz
üzerindeki denetimi kaldırılacak; ulusal bağıinszlığımza aykuı bii
tiin ikili anlaşmalar geçersiz kıluıacak, NATO'dan çıkılacak, aktif bir
anüemperyalist dış politika izlenecek, tekellerin ulusal olmayan, iş-
birükçi poütikasının bütiin sonuçlan ortadan kaldınlacak; işçilerin,
yoksul köylülerin, ki§ük üreticilerin, esnafin, kirük ve orta işletme
sahiplerinin, aydınlann, gençlerir1 kıgca tehellerden zarar gören bütiin
toplumsal hesimlein ortah çıharları ııe ortah istehlei hayata geçirile-
cehtir, Zincirleinden hurtulan toplıım, hızln gelişme ıp hallıınma ola-
nğını bulacaktır.

Bu, gerçekleşebiür bir hedefür.
Bunun gerçekleşmesi, milyonlarca insanrn vereceği karara bağlı-

du.
Demokraük bir iküdar için TEK CIPHE!
Çıkış yolu budur.
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TüRKİYE İŞÇİ PARTİSİ, EMEKÇİLERE VERDİĞİ sozn
SONUNA KADAR SaĞİİ KALACAKTIR

Birlik için mücadele, Partimizin vaz geçilmez politikasıdır.
Bugün ülkemiz, emperyalizmin ve onun yerli ortaklarının (iş-

birlikçi tekellerin) karanlık hesapları doğrultusunda, karanlık bir gele-

ceğe sürtiklenmektedir. Ciddi bir faşist tehlike ile karşı karşıyayız. Bu
koşullarda, demokrasiden ve bağımsızlıktan yana olan biitün güçlerin
birleşmesi, bu tehlikeye karşı omuz omuza mücadele etmesi, kaçınıl-
nıaz bir görev olmaktadır. Bu kavganın en başında duran sorun, birlik
sorunudur. Bu nedenle, Partimiz, politikasının en başuıa Tek Cepheyi
alpıştır. Bütün gücüyle Tek Cepheyi oluşturmaya çalışmakta, bütiin
d ürüst yurttaş ları Tek Cephede birleşmeye ç ağırmaktadır.

Tek Cephe politikası, emekçi kitlelerin kurtuluşu yolunda Par-
timizin büti.in önerilerini içermemektedir.

Partimiz Türkiye İşçi Partisi, bilimsel sosyalist bir partidir. Parti-
miz, emekçi halk kitlelerinin nihai kurtuluşunun ancak sosyalist bir
iktidarda sağlanabileceği giitüşündedir ve bu göri§ doğrultusunda, sos_
yalist bir iktidar için mücadele etmektedir. Sosyalist bir iktidar altında
sosyaüst toplum düzeni her türlü sömiirüyü ve baskıyı ortadan kaldıra_
cak, insanların insanca, insanların kardeşçe yaşayacağı bir yaşama tar-
zuıı gerçekleşürecektir. Böyle bir düzen, her türlü toplumsal eşitsizliği
ve adaletsizliği (her şeyden önce de bunların toplumsal nedenlerini)
orbadan kaldıracak, insanlarııı mutltı r,r, 'izgiir yaşamasuıın biitün top-
lumsal ko şu llarını yaratacaktu.

Partiı:riz, bi.ıtün bunlardan dola5ı. kapitalizme, eıııoeryalizme,
faşizme, ulusal baskıya, her türltl gericiliğe liarşı uzlaşıı-ıaz re ısrarlı bir
mücadele yüütiir. Toplumsal dertlerin bütiin kaynakları kurutulma_
dan, gerçekten adaletli ve özgür bir toplum kurmanın olanağı yoktur.
Gerçek kurtuluş, ne ezenin, ne uilenin; ne sömürenin, ne söıııüülenin
olmadığı; kişinin ç üarlarıyla toplumun çık arlaruıın çelişmedi ği sosya-
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Bizim dşımızda, bizim gört§leıimizi paylaşmayanlaı, faıklı gö.
üşleri savunan kişiler ve örgtitlef vaı . Anak,giiniimiiziin hoşulları için,
bugün içiı konuşıısak, poüük-ideolojik aynlıklara rağmen farklı gö.
ıüşteki kişi ve öıgüderi ortak bir noktada birleştiren faşist üehlikeninvar-
lğı, milyoriarca inonrn Tek Cephede birleştirmenin gereğini açıkça
göstermektediı. Böyte bir zeminde birleşme gereğinin ön plana alrn.
ması, zorunlu hale gelmiştir. Partimiz, iilkemiz iizeıinde oynanan
oyunlan bozmak, uğursuz hesaplan boşa çıkarmak için, tıtiyle bir bir-
liğin sağlanması, Tek Cephenin kurulması, demokıaük iküdarın ger.

çekleştirilmesi yolunda i.izerine düşen görevlerini yerine getirmeln ka-

;rarlıdır ve ışarlı bir çaba içirıdedir. Partimiz, bu göreve sonuna kadar
bağlı kalacaktr.

Tek Cephenin örgüüenmesi, demokraük iktidarın gerçekleşürl.
lebilmesi için, özgiiıliikten ve emeKen yana olan herkese eDmizi uzatı
yonız.

Çabalanmızı Tek Cephenin kurulması için birleşüreüm!
Büüin öıgütleri, sendikalan, kooperaüfleri, meslek kunıluşlarru,

kaduı ve gençlik örgüüerini, partileri bu zeminde eylem biıüğine soka.
lım!

Her şey Tek Cephe için olsun!
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